
ふくしま未来塾	
	

TRAVEL	
GUIDE	
旅のしおり	

	
	
	
	

公益社団法⼈福島⻘年会議所�
ふくしまの⼈財育成委員会�



◆Schedules◆�
⽇次� ⽉⽇� 都市名� 時間� 交通機関� ⽇  程� ⾷事� 宿泊�

①� ９⽉６⽇
（⽔）�

福島� 8:30�  � 福島駅集合�  �

 ⾹ 港�

 � 8:40� 結団式�

9:00� バス� ⽻⽥空港へ� L:各⾃�
（東北道SA）�

⽻⽥空港� 14:00� ⽻⽥空港着�

⽻⽥空港� 16:25� ⾶⾏機� CX549便にて⾹港国際空港へ� D:機内⾷�

⾹港� 20:00� バス� ⼊国⼿続終了後、深⽔埗地区ホテルへ�  �

 � 22:00 �  � ホテルにてオリエンテーション・翌⽇の最終準備�  �

②� ９⽉７⽇
（⽊）� ⾹港�

7:00�  � ホテルにて朝⾷� B:ホテル�

同  上�

9:00� バス� ⾹港⼤学訪問・⾒学�  �

11:30� ⼤学のカフェテリアで昼⾷� L:各⾃�

13:30� バス� JCI⾹港オフィスに移動�  �

14:00�  � JCI⾹港でお互いにPRプレゼンテーション�  �

17:00�  � ＪＣＩ⾹港オフィス付近にて⼣⾷� D:各⾃�

19:00� バス� ビクトリアピーク、シンフォニーオブライツ⾒学�  �

 � ホテルへ移動�  �

21:30�  � ホテル着・ミーティングルーム開放�  �

③� ９⽉８⽇
（⾦）� ⾹港�

7:00�  � ホテルにて朝⾷� B:ホテル�

同  上�

8:30� バス� ⾹港⼤学へ�  �

9:30�  � 現地⼤学⽣と交流スペースでグループワーク�  �

12:30�  � ⼤学のカフェテリアで昼⾷� Ｌ:各⾃�

14:00� バス� ホテルへ移動�  �

15:00�  � 旺⾓（Mong Kok)にて現地学⽣とフィールドワーク� D:各⾃�

20:00�  � ミーティングルームにて３⽇間の振返り�  �

22:00�  � 荷物のパッキング・就寝�  �

④� ９⽉９⽇
（⼟）�

⾹港� 6:00� バス� ⾹港国際空港へ� B:空港�

 �

8:50� ⾶⾏機� CX548便にて⽻⽥空港へ� L:機内⾷�

⽻⽥空港 � 13:55� バス� ⼊国⼿続終了後、福島へ�  �

福島� 19:30�  � 解団式�  �

 � 19:45�  � 解散�  �



◆Information◆�
服装について�
私服で結構ですが華美な服装は避けてください。⾶⾏機や部屋の冷房で冷え
た時のために⻑袖⻑ズボンを⽤意してください。場所によってはかなり温度
差がある可能性があります。いつも温度調整ができるようにしておいてくだ
さい。靴は履き慣れた靴がベストです。徒歩で移動する機会はそんなに多く
ありませんが、移動中のケガを防ぐためにも、ヒールのある靴や素⾜にサン
ダルを履くことは控えた⽅がよいでしょう。�
�
�
持ち物について�
持ち物には必ず名前を記⼊し、荷物の準備は⾃分でしましょう。�
常備薬・サプリメント・コンタクトレンズの洗浄液など現地で調達しにくい
物は必ず予備分も考えて持っていくるようにしましょう。化粧品や⻭ブラ
シ・⻭磨き粉などのサニタリー⽤品は⽇本のようにトラベル⽤をコンビエン
スストアなどで購⼊することはできませんので、ご注意ください。�
�
�
機内持ち込みについて�
キャセイパシフィックのウェブサイトで、⼿荷物情報が載っていますので、
必ずチェックしてください。�
https://www.cathaypacific.com/cx/ja_JP/travel-information/
baggage.html�
特に、液体・ジェルの機内持ち込みについては制限があります。持ち込めず
没収される可能性がありますので、お気をつけください。�
例）洗⾯化粧⽤品は、縦横合計40cm以内を⽬安とした透明な密閉式（ジッ
プ式でも可）のビニール袋1枚に収納できなければなりません。このビニー
ル袋は、機内持ち込み⼿荷物はと別に検査を受ける必要があるので、セキュ
リティ検査の前に取り出しやすくしておいてください。�
これら様々な情報が載っていますので、必ず事前にチェックをしてください。�



◆Facilities◆�
宿泊先：YHA Mei Ho House Youth Hostel�
住所：Block 41, Shek Kip Mei Estate Hong Kong�
電話：+852-3728-3553�
URL：https://www.yha.org.hk/en/hostel/yha-mei-ho-house-
youth-hostel/�
設備：レストラン、荷物預かり、ショップ、ランドリー、�
   ２４時間対応フロントデスク、 Free Wi-Fi�
�
�
⽇本国内事務局 ： 公益社団法⼈福島⻘年会議所�
�
          ＴＥＬ：＋81-24-521-1635�
�
引率責任者   ： 菅原正裕�
          �
          ＴＥＬ：�
�
�

訪問先�
⾹港⼤学 The University of Hong Kong�
住所：The University of Hong Kong, Pok Fu Lam Road, Hong Kong�
電話：(852) 2859 2111 (Operator)�
URL：http://www.hku.hk/�
�
JCI Hong Kong�
住所：21/F., Seaview Commercial Building, 21-24 Connaught Road 
West, Hong Kong�
電話：(852) 25438913�
URL：http://www.jcihk.org�



◆Mission◆�

※皆さんは⽇本の代表です。福島市の代表です。�
 ⾃覚を持って責任ある⾏動をお願いします。�
 なお、本事業における趣旨をご理解いただき、旅⾏中の�
 飲酒・喫煙は禁⽌といたします。�

�
⽇本や福島、そして世界を知り、世界と触れ合い、
リーダーとして必要な能⼒と地域への責任を持った�
アントレプレナーシップ溢れる⼈財に成⻑すること�
�
※アントレプレナーシップ：�
   固定概念やリミッターを外してチャンスを追求する精神�
�



◆Members◆�
Team-A� 担当：�

⽒名� 電話番号�

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

Team-B� 担当：�

⽒名� 電話番号�

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

Team-C� 担当：�

⽒名� 電話番号�

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

Team-D� 担当：�

⽒名� 電話番号�

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �

 �  �



◆What to Bring◆�

□□□  パスポート・お財布（⾹港ドル・円）�
□□□  保険証・パスポートのコピー�
□□□  旅のしおり�
□□□  コンセント変換プラグ�
□□□  常備薬（酔い⽌め・⾵邪薬・絆創膏・⽬薬etc）�
□□□  移動時のバック（活動時の荷物⼊れに使⽤）�
□□□  カメラ（充電器含む）�
□□□  ⽬覚まし時計・腕時計�
□□□  ポケットティッシュ・ウェットティッシュ �
□□□  寝間着・洗⾯道具（⻭ブラシ・⽖きりetc）�
□□□  私服�
□□□  コンタクトレンズ・レンズ洗浄液・眼鏡�
□□□  着替え⽇数分�
□□□  携帯電話・充電器�
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �
□□□ �


